
18. kolo Východočeského poháru 
Pokyny 

 
Datum konání: sobota 2.listopadu 2024 
 
Pořádající subjekt: Orienteering Adventure (OAV) 
 
Centrum závodu: Mladějov, hřiště Sokola, GPS: 50.4822250N, 
15.2292208E 
V centru závodů je místo pro postavení oddílových stanů. Bude připraven 
bufet se sortimentem párek na tácek, párek v rohlíku, těstovinový salát, 
polévka. K pití malinovka, pivo, možná i svařák. V centru Mladějova je 
otevřená hospoda. 
 
Parkování: osobní auta na louce na výjezdu z Mladějova směr Sobotka, 
parkovné 20 Kč (prosím mějte připravenou dvacku, ať se nezdržujeme). 
Autobusy zaparkují samostatně a civilizovaně (nebude tam pořadatel, 
protože je to zřejmé) u vlakového nádraží na odstavné zpevněné ploše 
zdarma. 
 

 
 
Prezentace: od 8:30 do 9:30 v centru závodu. Dodatečné přihlášky 
nejsou možné do závodních kategorií. Na prezentaci přijímáme dohlášky 
jen do kategorií P, T a HDR za startovné 110 resp. 140 Kč. 
 
Časy vítězů: N,HD10,12 15-20 minut, ostatní 25-30 minut. 
 



Systém ražení: SportIdent, kontroly nastaveny v režimu bezkontaktního 
ražení. V případě poruchy SI jednotky použije závodník ražení kleštěmi do 
mapy a u vyčítání předloží mapu ke kontrole ražení. Měříme s přesností na 
sekundy. 
 
Startovní procedura: V prvním koridoru proběhne nulování čipů, ve 
druhém kontrola nulování čipů. Závodní mapy jsou ve stanu v posledním 
koridoru vydávané 1 minutu před startem. Předstartovní interval je 3 
minuty.  
Kategorie HDR, P a T startují v odděleném koridoru na startovací krabičku 
do času startu posledního závodníka (do cca 140).  
 
Popisy: v centru závodu formou samoobsluhy na informačních tabulích, 
na webu závodu. Na mapě nejsou. 
 
Startovní listiny: na webu závodu, v ORISu, v centru závodu a na startu 
 
Start: 00 = 10:00, intervalový podle startovní listiny. HDR můžou 
v případě potřeby vystartovat i před 10:00, aby rodiče stihli dojít s dětmi 
z cíle a stihli i svůj vlastní start. 
 
Omezení CHKO Český ráj: Zákaz použití bot s hřeby! 
 
Časový limit: 60 minut 
 
Vzdálenosti:  
parkoviště automobily – centrum: 200-500 m neznačeno 
parkoviště autobusy - centrum: 300 m neznačeno 
centrum – start: 1650m, značeno modrobílými fáborky 
centrum – cíl: 1650 m, značeno červenobílými fáborky 
Start a cíl jsou jinde, i když je vzdálenost stejná! 
 
Mapa: Žehrovka, 1:4000, E=2m, stav říjen 2024, ISSprOM2022, rozměr 
A4, vytištěná laserem na vodovzdorném papíru, autor Tomáš Leštínský.  
Mapy se neodevzdávají, dodržujte fair play! 
 
Překonávání ISSprOM nepřekonatelných objektů:  
Povoluje se překonávání vodních toků ohraničených černou čárou (na 
vlastní nebezpečí). 
Vstup na pole je povolen do vzdálenosti max 1 metru od kraje pole.  
Na soukromé pozemky (olivová barva) je vstup zakázán. 
Překonávání nepřekonatelných plotů (tlustá čára s dvěma fousy) je 
zakázáno. 
 
Zvláštní mapové značky:  
zelený křížek – vývrat 
hnědý trojúhelník – plošinka  
černý křížek – trampské sociální zařízení a skládka (možná potkáte) 
 
Terén: Příkrá údolí s pískovcovými skalami, většinou skvěle průběžný les, 
v části hustníky všech průchodností, v údolí kolem potoka kopřivy po oči. 
Řídká síť komunikací. 



 
Cíl: V cíli končí závod oražením cílové jednotky na cílové čáře. 
 
WC: mobilní toalety v centru závodu + jedna v blízkosti startu 
 
Mytí: v centru závodu, lavory, studená voda. 
 
Vyčítání čipů: v centru závodu 
 
Výsledky: budou online (link bude na nástěnce závodu a na webu), 
oficiální výsledky na stránkách závodu v ORISu. Průběžné výsledky 
budeme tisknout jednou, max. dvakrát, tyto budou na nástěnce v centru 
závodu. 
 
Občerstvení po závodě: studená voda/šťáva v cíli 
 
Uzavření cíle: 60 minut po startu posledního závodníka. 
 
Vyhlášení výsledků: Nejpozději ve 13:30 v centru závodu. Vyhlašujeme 
DH10N první tři, DH10C, DH12C, DH14C prvních šest, DH12D a DH14D 
pouze vítěze. 
 
Školka: ne 
 
První pomoc: Drobná poranění v centru závodu, vážnější úrazy 
nemocnice Jičín. 
 
Protesty: písemně hlavnímu rozhodčímu s vkladem 200,-Kč 
 
Jury:  Klimplová Zuzana - LPU8151 

 Zdeněk Šabatka - PHK8900 
 Ivana Thýnová - SHK6651 

 
Funkcionáři:  
ředitel závodu: Tomáš Leštínský 
hlavní rozhodčí / stavitel tratí: Jan Fátor / Tomáš Leštínský 
 
Ostatní upozornění: 

- Zákaz padání ze skal!!! Příležitosti k tomu budou. Upozorněte hlavně 
děti, že ať si dávají pozor pokud vyrazí mimo cesty do skal, ale platí 
to všeobecně. Hlavně, ať se nikomu nic nestane, buďte na sebe 
opatrní a nepřeceňujte své síly (to seskočím / tady na hraně 10m 
skály určitě neuklouznu / v tom průlezu neuvíznu / apod.). 

- Dbejte zvýšené bezpečnosti při pohybu na silnici (cestou 
z parkoviště, cestou na start a z cíle) 

- Cesty ve sprintovém klíči (dvoučaré s hnědou výplní) jsou na lesní 
mapě hůře vidět.  

- Během závodu budou pořizovány fotky pro potřeby propagace a 
archivu OAV. Kdo nechce být focen, nechť upozorní fotografa. 

 
 
 



Správný směr přejí pořadatelé! 
 

 
 
 
 

Velmi si vážíme a děkujme za pomoc: 
 

obec Mladějov 
Sklopísek Střeleč, a.s. 

Lesy České republiky, s.p. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


